
В ОЛТА Й р'= (ГО Р3® [М]
А К Ц И О Н Е Р Н О Е  О Б ЩЕ С Т В О

ПРИКАЗ
£ _______20_£^.'г. г. Волжский

Содержание: о  введении в действие Реестра экологических аспектов и рисков
АО «Волтайр-Пром» и Реестра значимых экологических аспектов и

рисков АО «Волтайр-Пром»

В связи с актуализацией Реестра экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром» 
и Реестра значимых экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром»,

приказываю:
1. Ввести в действие Реестр экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром»

(Приложение №1) и Реестр значимых экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром»
(Приложение №2).

Срок -  16.06.2020г.

2. Отменить действие Реестра экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром»,
редакция 9, Реестра значимых экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром»
введенных в действие Приказом № 664 от 17.08.2018г.

Срок -  16.06.2020г.

3. Начальнику ООТ,ПиПБ,ООС Астафьеву П.В. обеспечить размещение Реестра
экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром» и Реестра значимых экологических
аспектов и рисков АО «Волтайр-Пром» в СЭД «DIRECTUM» по адресу: Общая папка -  Блок 
Службы безопасности -  Документы для общего пользования -  СЭМ.

Срок -  по выходу приказа.

4. Руководителям СПП:
4.1. Распечатать Реестр значимых экологических аспектов и рисков АО «Волтайр-

Пром», разместить на информационных стендах в СПП и ознакомить рабочих основных и 
вспомогательных цехов на рабочих собраниях, ИТР на листах ознакомления.

Срок -  16.06.2020г.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о. начальника СБ 
Горбачева В.П.

Генеральный директор О.А. Шилина

Направить: список № 1 
Исп. Телятникова Н.И. 
Т е л :0425



Приложение №1 к приказу № 497 от 02.06.2020г.

Реестр экологических аспектов и рисков АО "Волтайр-Пром"

Утверждаю:
Генеральный директощ^О "Волтайр-Пром"
___________ / / ,  ..-у О.А. Шилина
“£ £  /  2020 г

Воздействие на 
окружающую среду 

(экологический риск)
Экологические аспекты (вид деятельности) Подразделения, осуществляющие данные 

виды деятельности

Физический
объем

ущерба,

Затраты на 
единицу 

физического 
объема ущерба, 

руб.

Вероятное
ть

события
(процентн

ые
единицы)

Опасн
ость
для

имид
жа

Приори
тетнос

ть
риска

Величина риска, 
РУб-

Раздел 1. Текущие экологические риски, связанные с выбросами, сбросами, образованием отходов.

Выбросы бензина, т. Промазка деталей покрышек клеем; промазка слоев каркаса покрышек 
бензином; промазка протекторов клеем; промазка бортовых ленточек 
клеем; хранение и выдача клеев, смазок и бензина; балансировка 
покрышек; промазка ремонтируемых участков покрышек клеем; 
промазки вентилей клеем; промазка бортовых колец клеем; маркировка 
партий каучука; промазка протекторной ленты клеем.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Автокамерный цех, 
Каландровый цех, Подготовительный цех. 1 9 3 ,4 8 0 1 7 3 ,3 3 1 Е П 6 4 3 ,9 0

Выбросы дивинила, т. Изготовление гермослоя; вулканизация лабораторных образцов; 
смешение и изготовление резиновых смесей; разогрев резиновых 
смесей; вулканизация покрышек; дробление резиновой смеси; 
изготовление камерного рукава; изготовление заготовок ободных лент; 
вулканизация ободных лент; вулканизация РТИ; вулканизация 
автокамер; вулканизация пятки вентиля; разборка прессформ с 
вентилями; выпуск наполнительного шнура; выпуск профилированных 
деталей; стыковка концов рулонов текстильного корда на прессе; 
обкладка корда резиновой смесью; промазка бязи резиновой смесью;

обрезинивание металлокордного полотна; изоляция кромок 
обрезиненного металлокорда; изготовление бортовых колец и крыльев; 
подвулканизация стыка бортовых колец; наложение резиновой 
прослойки на слои обрезиненного корда; развеска ингредиентов; 
смешение резиновых смесей; обработка резиновых смесей; охлаждение 
резиновых смесей на фестонных установках; изготовление 
протекторных заготовок; продавливание резиновых смесей в 
грануляторе; охлаждение и сушка резиновых смесей в сушильно
холодильном барабане.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Испытательная 
лаборатория, Автокамерный цех, 
Каландровый цех, Подготовительный цех.

5 7 ,8 5 3 0 5 6 .9 7 1 Е НП 4 0 3 ,1 2



Выбросы изопрена, т. Изготовление гермослоя; вулканизация лабораторных образцов; 
смешение и изготовление резиновых смесей; разогрев резиновых 
смесей: вулканизация покрышек; дробление резиновой смеси; 
изготовление камерного рукава; выпуск большегрузных камер; 
изготовление заготовок ободных лент; вулканизация ободных лент; 
вулканизация РТИ; вулканизация автокамер; вулканизация пятки 
вентиля; разборка прессформ с вентилями; выпуск наполнительного 
шнура; выпуск профилированных деталей; стыковка концов рулонов 
текстильного корда на прессе; обкладка корда резиновой смесью; 
промазка бязи резиновой смесью; обрезинивание металлокордного 
полотна; изоляция кромок обрезиненного металлокорда; изготовление 
бортовых колец и крыльев; подвулканизация стыка бортовых колец;

наложение резиновой прослойки на слои обрезиненного корда; распарка 
каучука; смешение резиновых смесей; обработка резиновых смесей; 
охлаждение резиновых смесей на фестонных установках; изготовление 
протекторных заготовок; продавливание резиновых смесей в 
грануляторе; охлаждение и сушка резиновых смесей в сушильно
холодильном барабане.

Сборочно-вулканизационный цех. 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Испытательная 
лаборатория, Автокамерный цех, 
Каландровый цех, Подготовительный цех.

43,40059 0,00 1 Е НП 0.00

Выбросы винилбензола 
(этенилбензол, стирол), т.

Изготовление гермослоя; вулканизация лабораторных образцов; 
смешение и изготовление резиновых смесей; разогрев резиновых 
смесей; вулканизация покрышек; дробление резиновой смеси; 
изготовление камерного рукава; выпуск большегрузных камер; 
изготовление заготовок ободных лент; вулканизация ободных лент; 
вулканизация РТИ; вулканизация автокамер; вулканизация пятки 
вентиля; разборка прессформ с вентилями; выпуск наполнительного 
шнура; выпуск профилированных деталей; стыковка концов рулонов 
текстильного корда на прессе; обкладка корда резиновой смесью; 
промазка бязи резиновой смесью; обрезинивание металлокордного 
полотна; изоляция кромок обрезиненного металлокорда; изготовление 
бортовых колец и крыльев; подвулканизация стыка бортовых колец; 
наложение резиновой прослойки на слои обрезиненного корда; развеска 
ингредиентов;

смешение резиновых смесей; обработка резиновых смесей; охлаждение 
резиновых смесей на фестонных установках; изготовление 
протекторных заготовок; продавливание резиновых смесей в 
грануляторе; охлаждение и сушка резиновых смесей в сушильно
холодильном барабане.

Сборочно-вулканизационный цех. 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Испытательная 
лаборатория, Автокамерный цех, 
Каландровый цех. Подготовительный цех.

32,91427 2 846,27 1 Е нп 93 682,97

Выбросы диоксида серы, т. Изготовление гермослоя; вулканизация лабораторных образцов; 
смешение и изготовление резиновых смесей; разогрев резиновых 
смесей; вулканизация покрышек; дробление резиновой смеси; 
изготовление камерного рукава; выпуск большегрузных камер; 
изготовление заготовок ободных лент; вулканизация ободных лент; 
вулканизация РТИ; вулканизация автокамер; вулканизация пятки 
вентиля; разборка прессформ с вентилями; выпуск наполнительного 
шнура; выпуск профилированных деталей; стыковка концов рулонов 
текстильного корда на прессе; обкладка корда резиновой смесью; 
промазка бязи резиновой смесью; обрезинивание металлокордного 
полотна; изоляция кромок обрезиненного металлокорда; 
подвулканизация стыка бортовых колец; наложение резиновой 
прослойки на слои обрезиненного корда; развеска ингредиентов; 
смешение резиновых смесей; обработка резиновых смесей; охлаждение 
резиновых смесей на фестонных установках; изготовление 
протекторных заготовок; продавливание резиновых смесей в 
грануляторе; охлаждение и сушка резиновых смесей в сушильно
холодильном барабане.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Испытательная 
лаборатория, Автокамерный цех, 
Каландровый цех, Подготовительный цех.

24.59775 47,22 1 Е НП 1 161,41



Выбросы оксида углерода, 
т.

Изготовление гермослоя; вулканизация лабораторных образцов; 
смешение и изготовление резиновых смесей; разогрев резиновых 
смесей; проведение сварочных работ; проведение газовой резки 
металлов; вулканизация покрышек; вулканизация диафрагм; дробление 
резиновой смеси; изготовление камерного рукава; выпуск 
большегрузных камер; изготовление заготовок ободных лент; 
вулканизация ободных лент; вулканизация РТИ; вулканизация 
автокамер; вулканизация пятки вентиля; разборка прессформ с 
вентилями; выпуск наполнительного шнура; выпуск профилированных 
деталей; стыковка концов рулонов текстильного корда на прессе; сушка 
пропитанного кордного волокна; термическая обработка и нормализация 
корда; сушка термообработанного корда; обкладка корда резиновой 
смесью; промазка бязи резиновой смесью; обрезинивание 
металлокордного полотна; изоляция кромок обрезиненного 
металлокорда; изготовление бортовых колец и крыльев; 
подвулканизация стыка бортовых колец; наложение резиновой 
прослойки на слои обрезиненного корда; сварка пакетов;

развеска ингредиентов; смешение резиновых смесей; обработка 
резиновых смесей; охлаждение резиновых смесей на фестонных 
установках; изготовление протекторных заготовок; продавливание 
резиновых смесей в грануляторе; охлаждение и сушка резиновых 
смесей в сушильно-холодильном барабане, ремонт пресс-форм.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Испытательная 
лаборатория, Автокамерный цех, 
Каландровый цех, Подготовительный цех, 
ЦЗиРО

74,012528 1,66 1 Е НП 123.16

Выбросы спирта этилового, 
т.

Проведение химического анализа Испытательная лаборатория
0,004511 10,30 1 Е н п 0,05

Выбросы толуола, т. Проведение химического анализа Испытательная лаборатория 0,000264 10,30 1 Е НП 0,00
Выбросы уайт-спирита, т. Проведение химического анализа; ремонт покрышек; промазка деталей 

покрышек; изготовление протектора методом навивки.
Испытательная лаборатория, Сборочно
вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов.

43,95458 6,97 1 Е нп 306,28

Выбросы углерода (сажи), 
т.

Смешение и изготовление резиновых смесей; развеска ингредиентов; 
приемка и подача техуглерода; развеска техуглерода; смешение 
резиновых смесей; обработка резиновых смесей; продавливание 
резиновых смесей в грануляторе; охлаждение и сушка резиновых 
смесей в сушильно-холодильном барабане

Подготовительный цех, Испытательная 
лаборатория

12,512317 0,00 1 Е н п 0,00

Выбросы оксида цинка, т. Развеска ингредиентов. Подготовительный цех, Испытательная 
лаборатория 0,000652 0,00 1 Е н п 0,00

Выбросы оксида железа, т. Проведение сварочных работ; проведение газовой резки металлов; 
металлообработка; шероховка пятки вентиля; шлифовка прессформ

ЦЗиРО, Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, автокамерный цех

0,221757 0,00 1 Е н п 0,00

Выбросы марганца и его 
соединений, т.

Проведение сварочных работ; проведение газовой резки металлов. ЦЗиРО, Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов.

0,001541 5 692,44 1 Е н п 8,77

Выбросы хрома 
шестивалентного, т.

Проведение сварочных работ. ЦЗиРО, Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов.

0,000038 3 793,09 1 Е н п 0,14

Выбросы фтористых 
газообразных соединений, 
т.

Проведение сварочных работ. ЦЗиРО, Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов.

0,000526 1 138,49 1 Е нп 0,60

Выбросы диоксида азота, т. Проведение сварочных работ; проведение газовой резки металлов; 
сварка алюминиевых сплавов в среде аргона.

ЦЗиРО, Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех го  
производству брендов.

0.00081 144,35 1 Е нп 0,12



Выбросы пыли 
неорганической с 
содержанием SI02 70-20%, 
т.

Проведение сварочных работ; дробление канифоли и каолина. Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЗиРО

0,687092 58,34 1 Е НП 40,09

Выбросы пыли абразивной, 
т.

Металлообработка; шероховка пятки вентиля; чистка прессформ; 
шлифовка прессформ.

Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Каландровый цех, Автокамерный 
цех, ЦЗиРО

0,031692 0,00 1 Е НП 0.00

Выбросы пыли резиновой, 
т.

Резиносмешение; Шероховка ремонтируемых участков покрышек; 
шероховка пятки вентиля.

Подготовителный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех.

1,201349 0,00 1 Е НП 0,00

Выбросы изобутилена, т. Вулканизация диафрагм; развеска ингредиентов; смешение резиновых 
смесей; обработка резиновых смесей.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Подготовительный 
цех.

0,103162 0,00 1 Е НП 0,00

Выбросы гидроокиси 
натрия, т.

Протравка вентилей в щелочном растворе. Автокамерный цех.
0,000038 0,00 1 Е НП 0,00

Выбросы пыли талька, т. Талькирование камерной заготовки; стыковка камерного рукава. Автокамерный цех. 0,922743 0,00 1 Е нп 0,00
Выбросы
дифторхлорметана, т.

Заморозка стыка камеры. Автокамерный цех.
1,38 0,52 1 Е нп 0,72

Выбросы диАлюминия 
триоксида, т.

Сварка алюминиевых сплавов в среде аргона. ЦЗиРО.
0,00048 460,51 1 Е нп 0,22

Выбросы канифоли, т. Дробление канифоли и каолина; ручная развеска ингредиентов. Подготовительный цех. 0,054659 0,00 1 Е нп 0,00
Выбросы масла 
минерального нефтяного, 
т.

Разогрев мягчителей. СХ, Подготовительный цех
0,896251 47,22 1 Е нп 42 32

Выбросы олеиновой 
кислоты, т.

Разогрев мягчителей. СХ, Подготовительный цех
0,082886 0,00 1 Е нп 0,00

Выбросы алканов С12-С19, 
т.

Разогрев мягчителей. СХ, Подготовительный цех
0,020482 11,23 1 Е нп 0,23

Выбросы серы 
элементарной, т.

Ручная развеска ингредиентов. Подготовительный цех.
0,835296 0,00 1 Е нп 0,00

Выбросы сульфенамида, т. Ручная развеска ингредиентов. Подготовительный цех.
0,510883 0,00 1 Е нп 0,00

Выбросы магния оксида, т. Ручная развеска ингредиентов. Подготовительный цех.
0,000171 0,00 1 Е нп 0,00

Выбросы азотной кислоты, 
т.

Проведение химического анализа. Испытательная лаборатория.
0,000107 38,06 1 Е нп 0,00

Выбросы соляной кислоты, 
т

Проведение химического анализа. Испытательная лаборатория.
0,000079 0,00 1 Е нп 0,00

Выбросы серной кислоты, 
т.

Проведение химического анализа. Испытательная лаборатория.
0,000093 47.22 1 Е нп 0,00

Выбросы уксусной кислоты, 
т.

Проведение химического анализа. Испытательная лаборатория.
0,000494 97,24 1 Е нп 0,05

Выбросы димегилбензола 
(ксилола), т.

Промазка, обрезка покрышек. Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов.

2,208416 31,10 1 Е нп 68,67

Выбросы аиет зна, т. Проведение химического анализа. Испытательная лаборатория. 0,001792 17,26 1 Е нп 0,03
Выбросы бензола, т. Проведение химического анализа. Испытательная лаборатория. 0,000711 58,34 1 Е нп 0,04



Лампы ртутные, ртутно
кварцевые, 
люминесцентные, 
утратившие
потребительские свойства, 
т.

Замена ртутных и люминесцентных ламп. ЦЭ

0,352 31 143,47 1 Е П 10962,50

Отходы толуола при 
технических испытаниях и 
измерениях, т

Проведение химических анализов. Испытательная лаборатория
0 3 780,08 1 Е НП 0,00

Отходы смазок на основе 
нефтяных масел

Смазка оборудования Испытательная лаборатория 0 0,00 1 Е НП 0,00

Смесь масел минеральных 
отработанных, не 
содержащих галогены, 
пригодная для утилизации, 
т

Работа технологического оборудования, установки очистки газа Подготовительный цех

15,9 0,00 1 Е НП 0,00

Отходы минеральных 
масел индустриальных

Замена масла в технологическом оборудовании Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех

2,8 0,00 1 Е НП 0,00

Отходы минеральных 
масел трансмиссионных

Замена масла в технологическом оборудовании Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех

0 0,00 1 Е НП 0,00

Песок, загрязненный 
нефтью или 
нефтепродуктами 
(содержание нефти или 
нефтепродуктов 15% и 
более)

Ликвидация мест пролива нефтепродуктов. Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Каландровый цех, 
Подготовительный цех, ЦЭ 6,7 3 780,08 1 Е НП 25326,54

Обтирочный материал, 
загрязненный нефтью или 
нефтепродуктами 
(содержание нефти или 
нефтепродуктов 15% и 
более)

Обтирка оборудования. Ликвидация мест пролива нефтепродуктов. Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Каландровый цех, 
Подготовительный цех, ЦЭ 6,7 3 780,08 1 Е НП 25326,54

Лом и отходы, содержащие 
несортированные цветные 
металлы в виде изделий, 
кусков с
преимущественным 
содержанием меди и 
свинца

Ремонт оборудования Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, СГМ

0,31 0,00 1 Е НП 0,00

Шлам очистки емкостей и 
трубопроводов от нефти и 
нефтепродуктов

Зачистка приямков; зачистка емкостей. Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех

37,543 3 780,08 1 Е НП 141915,54

Отходы минеральных 
масел компрессорных

Замена масла в технологическом оборудовании. ЦЭ. 2,8 0,00 1 Е НП 0,00

Лом и отходы медных 
изделий без покрытия 
незагрязненные

Замена медных проводов ЦЭ, СГМ
0,01 0,00 1 Е НП 0,00



Отходы минеральных 
масел трансформаторных, 
не содержащих галогены

Замена масла в технологическом оборудовании. ЦЭ
0 0,00 1 Е НП 0,00

Отходы резинового клея в 
производстве 
автомобильных покрышек

Чистка емкостей с клеем Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех

0 0,00 1 Е НП 0,00

Отходы невулканизованных 
резиновых смесей для 
производства 
автомобильных покрышек

Изготовление протекторов, изготовление резиновых смесей, 
обрезиневание текстильного корда, производство диафрагм, 
вулканизация покрышек, изготовление автокамерной резиновой смеси, 
проведение испытаний

Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, ИЛ

0 0,00 1 Е НП 0,00

Песок, загрязненный 
нефтью или 
нефтепродуктам и 
(содержание нефти или 
нефтепродуктов менее 
15%)

Ликвидация мест пролива нефтепродуктов. Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, СХ

8,2 3 089,73 1 Е НП 25335,77

Обтирочный материал, 
загрязненный нефтью или 
нефтепродуктами 
(содержание нефти или 
нефтепродуктов менее 
15%)

Обтирка оборудования Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, ЭТЛ, ЦЭ, СХ, СГМ, ИЛ

9,3 3 089,73 1 Е НП 28734,47

Спецодежда из 
натуральных, 
синтетических, 
искусственных и 
шерстяных волокон, 
загрязненная 
нефтепродуктам и 
(содержание 
нефтепродуктов менее 
15%)

Утрата спецодеждой своих потребительских свойств Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, КЛ, ЦЭ, СГМ, Отдел качества, ПДО, 
ЭТЛ, ЦЗиРО, Технический отдел, ПО, СХ, 
ПКО

1,9 3 089,73 1 Е НП 5870,48

Обувь кожаная рабочая, 
утратившая
потребительские свойства

Утрата обувью своих потребительских свойств Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, ИЛ, ЦЭ, СГМ, Отдел качества, ПДО, 
ЭТЛ, ЦЗиРО, Технический отдел, ПО, СХ, 
ПКО

1,3 3 089,73 1 Е НП 4016,65

Мусор от офисных и
бытовых помещений
организаций
несортированный
(исключая
крупногабаритный)

Уборка и чистка нежилых помещений ОВКиА, ОРП, ОФПИА.Отдел казначества, 
Бухгалтерия, СИТ, ОПиВАСУТП, ПДО, 
Управление продаж, СБ, ПКО, ТО, ОУКЭП, 
ОККПП, ПО, ЦЭ, ООТПиПБООС, ЛПУ, Отдел 
отгрузок, УМТС,Тендерная группа, Профком, 
ОУКПСМК, Отдел маркетинга, Отдел 
инжиниринга процессов.

13,2 2 702,32 1 Е НП 35670,62

Тара из черных металлов, 
загрязненная 
лакокрасочными 
материалами (содержание 
менее 5%)

Производство окрасочных работ Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, СХ, СГМ, ИЛ, ПО ГКО

0,6 3 089,73 1 Е НП 1853,84



Смет с территории 
предприятия малоопасный

Уборка твердых покрытий Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов .Каландровый цех, Автокамерный 
цех, ЭТЛ, ЦЭ, ЦЗиРО, СХ, СГМ, ИЛ, ПДО

51,3 3 089,73 1 Е НП 158503,05

Отходы упаковочных 
материалов из бумаги и 
картона, загрязненные 
неметаллическими 
нерастворимыми или 
малорастворимыми 
продуктами

Распаковка материалов Подготовительный цех,Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, СХ 74.0 3 089,73 1 Е п 228639,87

Тара пропиленовая, 
загрязненная резиновой 
крошкой

Распаковка материалов Подготовительный цех
60,0 3 089,73 1 Е НП 185383,68

Отходы асбеста в кусковой 
форме

Ремонт технологического оборудования Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов

0,2 3 089,73 1 Е нп 617,95

Сальниковая набивка 
асбесто-графитовая 
промасленная(содержание 
масла менее 15%)

Ремонт технологического оборудования Подготовительный цех, Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов

0,15 3 089,73 1 Е нп 463,46

Пыль (порошок) от 
шлифования черных 
металлов с содержанием 
металла 50% и более

Металлообработка ЦЗиРО

0 3 089,73 1 Е нп 0,00

Отходы резиноасбестовых 
изделий, загрязненные 
нефтепродуктами 
(содержание
нефтепродуктов менее 2%)

Ремонт технологического оборудования Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЭ, 0 0,00 1 Е нп 0,00

Шлак сварочный Производство сварочных работ Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЗиРО

0 3 089,73 1 Е нп 0,00

Отходы разбраковки 
прорезиненных тканей и 
обрезки кромки при 
производстве 
прорезиненных тканей и 
изделий из них

Обрезиневание текстильного корда, раскрой обрезиненных текстильных 
кордов, сборка покрышек, проведение испытаний

Каландровый цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ИЛ 152,0 0,00 1 Е нп 0,00

Отходы продукции из 
разнородных пластмасс, 
содержащие 
фторполимеры

Замена пластмассовых деталей при ремонте технологического 
оборудования

Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЭТЛ, ЦЭ, СГМ, 
ИЛ

0 3 089,73 1 Е нп 0,00

Покрышки пневматических 
шин с тканевым кордом 
отработанные

Выбраковка покрышек, проведение лабораторных испытаний Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ИЛ 199.0 15,00 1 Е нп 2985,00



Покрышки пневматических 
шин с металлическим 
кордом отработанные

Выбраковка покрышек Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов 1,5 15,00 1 Е НП 22,50

Пыль (мука) резиновая Шероховка диафрагм, эксплуатация установки очистки газа в результате 
шероховки вентиля

Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех

3,6 3 089,73 1 Е НП 11123,02

Отходы диафрагм при 
производстве 
автомобильных покрышек

Производство диафрагм Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов

175,0 0,00 1 Е НП 0.00

Отходы (шлам) при очистке 
сетей, колодцев дождевой 
(ливневой) канализации

Чистка ванн талькирования автокамерных рукавов, промывка 
канализационных сетей

Автокамерный цех, ЦЭ

3,2 3 089,73 1 Е НП 9887,13

Отходы резиноасбестовых 
изделий незагрязненные

Замена резиноасбестовых изделий ЦЭ
0 3 089,73 1 Е НП 0,00

Отходы шлаковаты 
незагрязненные

Замена теплоизоляции ЦЭ
0,5 3 089,73 1 Е НП 1544,86

Отходы тары 
полиэтиленовой, 
загрязненной сыпучими 
компонентами резиновых 
композиций

Проведение испытаний ИЛ

0 0,00 1 Е нп 0,00

Камеры пневматических 
шин автомобильных 
отработанные

Выбраковка камер, проведение лабораторных испытаний Автокамерный цех, ИЛ
29,5 0,00 1 Е нп 0,00

Картриджи печатающих 
устройств с содержанием 
тонера менее 7% 
отработанные

Утрата картриджами своих потребительских свойств пдо
0 0,00 1 Е нп 0,00

Клавиатура, манипулятор 
"мышь" с соединительными 
проводами, утратившие 
потребительские свойства

Утрата клавиатурой, манипулятором «мышь» своих потребительских 
свойств

пдо

0 0,00 1 Е нп 0,00

Отходы рубероида Замена рубероида ПО ГКС 34,0 2 449,73 1 Е нп 83290,75
Лом асфальтовых и 
асфальтобетонных 
покрытий

Ремонт дорог и тротуаров ПО ГКС
41,0 2 449,73 1 Е нп 100438,85

Отходы (мусор) от 
строительных и ремонтных 
работ

Производство ремонтно-строительных работ ПО ГКС
140,0 2 449,73 1 Е нп 342961,92

Отходы бумаги и картона 
от канцелярской 
деятельности и 
делопроизводства

Делопроизводство ОВКиА, ОРП, ОФПИА,Отдел казначества, 
Бухгалтерия, СИТ, ОПиВАСУТП, ПДО, 
Управление продаж, СБ, ПКО, ТО, ОУКЭП, 
ОККПП, ПО, ЦЭ, ООТПиПБООС, ЛПУ, Отдел 
отгрузок, УМТС,Тендерная группа, ОУКПСМК, 
Отдел маркетинга, Отдел инжиниринга 
процессов, Подготовительный цех, 
Каландровый цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЗиРО, ИЛ, СХ, 
ЭТЛ, ЦПЭиА

0 0,00 1 Е нп 0,00

Резинометаллические 
изделия отработанные 
незагрязненные

Ремонт технологического оборудования, изготовление обрезиненного 
металлобрекера, изготовление бортовых колец

Подготовительный цех. Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, СГМ,

31,8 0,00 1 Е нп 0,00



Рукава пожарные из 
натуральных волокон 
напорные, утратившие 
потребительские свойства

Замена пожарных рукавов, утративших потребительские свойства Подготовительный цех, Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЗиРО, СХ, ИЛ

1,1 2 417,99 1 Е НП 2659,79

Лом и отходы, содержащие 
незагрязненные черные 
металлы в виде изделий, 
кусков, несортированные

Ремонт технологического оборудования Подготовительный цех, Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЭ, ЦЗиРО, СХ, 
СГМ, ИЛ

34,5 0,00 1 Е НП 0,00

Отходы пленки 
полипропилена и изделий 
из нее незагрязненные

Распаковка материалов Подготовительный цех. Каландровый цех
6,0 0,00 1 Е НП 0,00

Отходы пленки 
полиэтилена и изделий из 
нее незагрязненные

Распаковка материалов Подготовительный цех, Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЭ, ЭТЛ, ИЛ

0 0,00 1 Е НП 0,00

Тара деревянная, 
утратившая
потребительские свойства, 
незагрязненная

Распаковка материалов Подготовительный цех

76,0 0,00 1 Е НП 0,00

Бельтинг из
вулканизированной резины, 
утративший
потребительские свойства, 
незагрязненный

Замена РТИ во время ремонта технологического оборудования Подготовительный цех. Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЗиРО, СХ 2,0 0,00 1 Е НП 0,00

Абразивные круги 
отработанные, лом 
отработанных абразивных 
кругов

Чистка, гравировка, ремонт пресс-форм, металлообработка Подготовительный цех, Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЗиРО

0 2 417,99 1 Е НП 0,00

Стружка черных металлов
несортированная
незагрязненная

Металлообработка Подготовительный цех, Каландровый цех, 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЗиРО

0 2 417,99 1 Е НП 0,00

Шкурка шлифовальная 
отработанная

Шлифование металлических деталей, проведение ремонтных работ Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ПО ГКС

0 2 417,99 1 Е НП 0,00

Остатки и огарки стальных 
сварочных электродов

Производство сварочных работ Подготовительный цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ЦЗиРО

0 2 417,99 1 Е НП 0,00

Обрезки и обрывки тканей 
из полиамидного волокна

Отходы необрезиненного текстильного корда (суровье) Каландровый цех
2,8 2 417,99 1 Е НП 6770,38

Обрезки вулканизованной 
резины

Изготовление кордов, обрезка вулканизированных покрышек, обрезка 
диафрагм, обрезка вулканизованных ободных лент и пяток вентилей, 
проведение испытаний

Каландровый цех, Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, ИЛ

125,0 
б) 30 
г) 95

б) 2 417,99 
г) 0,00

1 Е п 72539,70

Отходы упаковочного 
картона незагрязненные

Распаковка материалов Каландровый цех, Автокамерный цех, ЦЭ, 
ЭТЛ, 13,0 0,00 1 Е НП 0,00



Отходы упаковочной 
бумаги незагрязненные

Распаковка материалов Каландровый цех
0 0,00 1 Е НП 0,00

Лампы накаливания, 
утратившие
потребительские свойства

Утрата лампами накаливания своих потребительских свойств ЦЭ

0 2 417,99 1 Е НП 0.00

Лом электротехнических 
изделий из алюминия 
(провод, голые жипы 
кабелей и шнуров, шины 
распределительных 
устройств, 
трансформаторов, 
выпрямители)

Замена алюминиевых проводов ЦЭ, ЭТЛ

0,16 0,00 1 Е НП 0,00

Бой стекла Бой стеклянных приборов, замена оконных стекол ИЛ, ПО гкс 0 2 417,99 1 Е НП 0,00
Растительные отходы при 
уходе за древесно
кустарниковыми посадками

Уход за зелеными насаждениями ПДО

3,8 2 417,99 1 Е НП 9188,37

Лом бетонных изделий, 
отходы бетона в кусковой 
форме

Проведение ремонтных работ по гкс
72,5 360,00 1 Е НП 26100,00

Грунт, образовавшийся при 
проведении землеройных 
работ, не загрязненный 
опасными веществами

проведение землеройных работ по гкс

44,1 360,00 1 Е НП 15876,00

Лом кирпичной кладки от 
сноса и разборки зданий

Проведение ремонтных работ, разбор кирпичной кладки по гкс
23,5 360,00 1 Е НП 8460,00

Лом железобетонных 
изделий, отходы 
железобетона в кусковой 
форме

Проведение ремонтных работ по гкс
33,2 360,00 1 Е нп 11952,00

Прочие несортированные 
древесные отходы из 
натуральной чистой 
древесины

Растарка сырья, разгрузка вагонов СХ

8,1 2 417,99 1 Е нп 19585,74

Хоз.-фекальный сток 
(Сброс нефтепродуктов),

Жизнедеятельность работников. ОВКиА, ОРП, ОФПИА,Отдел казначества, 
Бухгалтерия, СИТ, ОПиВАСУТП, ПДО,

792,068 10 712,00 1 Е нп 8484632,42

Условно-чистый сток 
(Сброс нефтепродуктов), 
тыс. м3

Работа технологического оборудования. Подготовительный цех, ЦЗиРО, Каландровый 
цех, Автокамерный це. Сборочно
вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЭ, ИЛ

2538 2 425,00 1 Е нп 6154650,00

Раздел 2. Текущие экологические риски, связанные с потреблением ресурсов

Потребление технической 
воды, тыс. м3

Эксплуатация оборудования; обеспечение функционирования 
отопительной системы; приготовление поликонденсированного раствора 
смолы СФ; разбавление едкого натра; приготовление пропиточного 
состава.

Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЭ; Автокамерный цех; 
Каландровый цех; Подготовительный цех.

7785,14 9732,55 1 Е нп 75769264,31



Потребление хозяйственно
питьевой воды, тыс. м3

Жизнедеятельность работников; работа технологического 
оборудования; проведение лабораторных анализов.

Подготовительный цех; Каландровый цех; 
Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех; ЦЗиРО;
ОВКиА, ОРП, ОФПИА.Отдел казначества, 
Бухгалтерия, СИТ, ОПиВАСУТП, ПДО, 
Управление продаж, СБ, ПКО, ТО, ОУКЭП, 
ОККПП, ПО, ЦЭ, ООТПиПБООС, ЛПУ, Отдел 
отгрузок, УМТС,Тендерная группа, Профком, 
ОУКПСМК, Отдел маркетинга, Отдел 
инжиниринга процессов.

505,318 28748,45. 1 Е НП 14527109,26

Потребление 
электроэнергии, кВт‘ ч

Эксплуатация оборудования; освещение помещений. Подготовительный цех; Каландровый 
цех;Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов, Автокамерный цех; 
ЦЗиРО;
ОВКиА. ОРП, ОФПИА,Отдел казначества, 
Бухгалтерия, СИТ, ОПиВАСУТП, ПДО, 
Управление продаж. СБ, ПКО, ТО, ОУКЭП, 
ОККПП, ПО, ЦЭ, ООТПиПБООС, ЛПУ, Отдел 
отгрузок, УМТС,Тендерная группа, Профком, 
ОУКПСМК, Отдел маркетинга, Отдел 
инжиниринга процессов.

54921430 4,39 1 Е НП 241105077,70

Потребление сжатого 
воздуха, тыс. м3

Технологические нужды; проведение лабораторных исследований; 
продувка оборудования; ремонтные работы.

Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, ЦЭ; Автокамерный цех; 
Каландровый цех; ЦЗиРО; 
Подготовительный цех.

105304.80 796,64 1 Е НП 83890015,87

Потребление углекислоты, 
кг.

Проведение лабораторных исследований. ИЛ
1152,00 30,63 1 Е НП 35285,76

Потребление пара, Гкал Проведение лабораторных исследований; технологические нужды. ЦЭ; Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов; Каландровый цех; 
ЦЗиРО; Подготовительный цех.

220092 1520,41 1 Е нп 334630077,72

Потребление пропана, т. Газовая резка металла. ЦЗиРО. 0,6 47500,00 1 Е НП 28500,00
Потребление кислорода, 
м3

Газовая резка металла. ЦЗиРО.
200 230,00 1 Е НП 46000,00

Потребление песка, т Ликвидация проливов масел. Сборочно-вулканизационный цех, Сборочно
вулканизационный цех по производству 
брендов, Автокамерный цех, Каландровый 
цех, Подготовительный цех, ЦЭ, СХ

14,9 800 1 Е нп 11920,00

Потребление Фреона, т. Работа холодильных установок; ремонт и обслуживание установок. Автокамерный цех 4 454 000.00 1 Е нп 1816000,00
Потребление 
газообразного азота, м3

Проведение лабораторных исследований. ИЛ
11,4000 350,00 1 Е нп 3990,00

Раздел 3. Потенциальные экологические риски, связанные с возможными аварийными ситуациями

Пожар Временное хранение отходов, хранение, транспортировка масел, 
эксплуатация оборудования, электропроводки, транспортировка, 
хранение лакокрасочных средств, проведение покрасочных работ; 
замена масла в технологическом оборудовании.

Подготовительный цех

1 25 116 358,0 0,001 В нп 25116,36

Пролив олеиновой 
кислоты,т

Хранение и транспортировка олеиновой кислоты; разогрев мягчителей. Подготовительный цех
26,000 3 089,35 0,001 Е НП 80,32



Пролив масел,т Хранение и транспортировка масел. Подготовительный цех 150,000 3 089,35 0,001 Е НП 463,40
Пролив защитного воска, т Хранение и транспортировка защитного воска. Подготовительный цех 32,500 2 040.75 0,001 Е НП 66,32
Просыпи сыпучих 
ингредиентов, т

Хранение и транспортировка сыпучих ингредиентов. Подготовительный цех
0,500 3 089.35 0,001 Е НП 1,54

Пролив лакокрасочных 
средств, т

Проведение покрасочных работ, хранение, транспортировка ЛКС. Подготовительный цех
0,150 3 089.35 0,001 Е НП 0,46

Пролив масел, т Работа технологического оборудования, хранение, транспортировка 
масел.

Подготовительный цех
0,400 3 089.35 0,001 Е НП 1,24

Выброс техуглерода и пыли 
ингредиентов, т

Прорыв фильтровальных мешков ГОУ. Подготовительный цех
1,300 6 748,80 0,001 Е НП 8,77

Проливы лакокрасочных 
средств, т

Хранение, транспортировка ЛКС, проведение покрасочных работ. Каландровый цех
0,100 3 089,35 0,001 Е НП 0,31

Пролив масел, т Работа технологического борудования. Каландровый цех 0,400 3089,35 0,001 Е НП 1,24
Пожар Эксплуатация оборудования, электропроводки, временное хранение 

отходов, проведение покрасочных работ, хранение транспортировка 
ЛКС.

Каландровый цех
1 13 779 196,00 0,001 В НП 13779.20

Пожар Эксплуатация оборудования, электропроводки; временное хранение 
отходов; хранение, транспортировка, использование бензина; хранение, 
транспортировка масел; хранение, транспортировка лакокрасочных 
средств; проведение покрасочных работ.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (сборочное 
производство)

1 81142181,00 0,001 В НП 81142,18

Взрыв Хранение, транспортировка, использование бензина. Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (сборочное 
производство)

1 81142181,00 0,001 В НП 81142,18

Пролив масел, т Работа технологического оборудования. Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (сборочное 
производство)

0,040 3089,35 0,001 Е НП 0,12

Пролив лакокрасочных 
средств, т

Хранение, транспортировка ЛКС; проведение покрасочных работ. Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (сборочное 
производство)

0,100 3089,35 0,001 Е НП 0,31

Пожар Эксплуатация оборудования, электропроводки; временное хранение 
отходов; хранение, транспортировка лакокрасочных средств, 
проведение покрасочных работ.

Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (участок вулканизации) 1 241222310,00 0,001 В НП 241222,31

Пролив масел, т Работа технологического оборудования. Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (участок вулканизации) 2,000 3089,35 0,001 Е НП 6,18

Пролив лакокрасочных
средств, т

Хранение, транспортировка ЛКС; проведение покрасочных работ. Сборочно-вулканизационный цех. 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (участок вулканизации) 0,180 3089,35 0.001 Е НП 0,56

Пролив бензина,т Хранение,транспортировка бензина. Сборочно-вулканизационный цех, 
Сборочно-вулканизационный цех по 
производству брендов (участок вулканизации) 0,080 3089,35 0,001 Е НП 0,25

Пожар Эксплуатация оборудования; электропроводки; временное хранение 
отходов; хранение, транспортировка лакокрасочных средств; 
проведение покрасочных работ; хранение, транспортировка бензина, 
клеев, изготовление автокамер.

Автокамерный цех

1 21843788,00 0,001 В НП 21843.79

Пролив щелочи, т Работа ванн для протравки вентилей, хранение щелочи. Автокамерный цех 0,040 2,80 0.001 Е НП 0,00
Пролив масел, т Работа технологического оборудования. Автокамерный цех 0,400 3089,35 0,001 Е НП 1,24
Пролив бензина, т Изготовление автокамер Автокамерный цех 1,000 3089,35 0,001 Е НП 3,09



Пролив клеев т Изготовление автокамер. Автокамерный цех 0,080 2040,75 0,001 Е НП 0,16
Пролив лакокрасочных 
средств, т

Хранение, транспортировка ЛКС; проведение покрасочных работ. Автокамерный цех
0,160 3089,35 0,001 Е НП 0,49

Утечка раствора хлорида 
кальция, т

Хранение, транспортировка хлорида кальция; охлаждение стыка 
камерных заготовок.

Автокамерный цех 0,065 2040,75 0,001 Е НП 0,13

Пожар Эксплуатация оборудования, электропроводки; временное хранение 
отходов; газовая резка металла; транспортировка, хранение масел; 
замена масла в технологическом оборудовании; хранение, 
транспортировка ЛКС; проведение покрасочных работ.

ЦЭ

1 5759183,00 0,001 В НП 5759,18

Пролив масел, т Транспортировка, хранение масел;, замена масла в технологическом 
оборудовании.

ЦЭ 1,200 3089.35 0,001 Е НП 3,71

Выбросы паров ртути, т Замена ртутных люминесцентных ламп. ЦЭ 0,00002 576431,88 0,001 Е НП 0,01

Пролив лакокрасочных 
средств, т

Хранение, транспортировка ЛКС; проведение покрасочных работ. ЦЭ
0,020 3089.35 0,001 Е нп 0,06

Пожар Эксплуатация оборудования, электропроводки; временное хранение 
отходов производства и потребления; газовая резка металла; хранение, 
транспортировка масел, замена масла в технологическом оборудовании; 
транспортировка, хранение ЛКС, проведение покрасочных работ; 
прожигание отверстий в фильерах в керосиновой ванне, хранение, 
транспортировка керосина, проведение сварочных работ.

ЦЗиРО

1 24122231,00 0,001 В нп 24122,23

Взрыв Газовая резка металла. ЦЗиРО 1 24122231,00 0,001 В нп 24122,23
Пролив лакокрасочных 
средств, т

Транспортировка, хранение ЛКС; проведение покрасочных работ. ЦЗиРО
0,050 3089,35 0,001 Е нп 0,15

Пролив масел, т Хранение, транспортировка масел; замена масла в технологическом 
оборудовании.

ЦЗиРО
0,400 3089.35 0,001 Е нп 1,24

Пожар Эксплуатация оборудования, электропроводки. ОВКиА, ОРП, ОФПИА,Отдел казначества, 
Бухгалтерия, СИТ, ОПиВАСУТП, ПДО, 
Управление продаж, СБ, ПКО, ТО, ОУКЭП, 
ОККПП, ПО, ООТПиПБООС, ЛПУ, Отдел 
отгрузок, УМТС,Тендерная группа, ОУКПСМК, 
Отдел маркетинга, Отдел инжиниринга 
процессов, ИЛ, СХ, ЭТЛ, ЦПЭиА

1 11229939,00 0,001 В нп 11229,94

Председатель Комиссии по идентификации 
и анализу экологических аспектов и рисков:

И.о. начальника СБ

Члены комиссии :
Финансовый контролер 

Главный технолог 

Главный энергетик 

Главный механик

Начальник отдела охраны труда, промышленной 
и пожарной безопасности, охраны окружающей среды

Инженер по ООС (эколог)



Приложение №2 к приказу № 497 от 02.06.2020г. 

Утверждаю:
Генеральный директор АО «Волтайр-Пром»

у  О.А. Шилина 
« 9оЬ>/   2020г

Реестр значим ы х экологических аспектов и рисков  АО «Волтайр-Пром».

Воздействие на 
окружающую среду 

(экологический риск)

Экологические аспекты 
(виды деятельности)

Подразделения, 
осуществляющие 

данные виды 
деятельности

Опасность
для

имиджа

Приоритет
ность
риска

Величина 
риска 

(уел. руб.)

1 2 3 4 5 6
Выбросы бензина Промазка деталей покрышек клеем; 

промазка слоев каркаса покрышек 
бензином; промазка протекторов клеем; 
промазка бортовых ленточек клеем; 
хранение и выдача клеев, смазок и бензина; 
балансировка покрышек; промазка 
ремонтируемых участков покрышек клеем; 
промазки вентилей клеем; промазка 
бортовых колец клеем; маркировка партий 
каучука; промазка протекторной ленты 
клеем.

Сборочно
вулканизационный
цех,
Сборочно
вулканизационный 
цех по производству 
брендов,
Автокамерный цех, 
Каландровый цех, 
Подготовительный 
цех.

Е П 643,9

Лампы ртутные, 
ртутно-кварцевые, 
люминесцентные, 
утратившие
потребительские свойства

Замена ртутных и люминесцентных ламп. ЦЭ Е п 10962,50

Отходы упаковочных 
материалов из бумаги и 
картона, загрязненные 
неметаллическими 
нерастворимыми или 
малорастворимыми 
продуктами

Распаковка материалов СХ,
Подготовительный 
цех, Сборочно
вулканизационный 
цех, Сборочно
вулканизационный 
цех по производству 
брендов.

Е п 228639,87



1 2 3 4 5 6
Обрезки вулканизованной 
резины

Изготовление кордов, обрезка 
вулканизированных покрышек, обрезка 
диафрагм, обрезка вулканизованных 
ободных лент и пяток вентилей, проведение 
испытаний

Каландровый цех, 
Сборочно
вулканизационный 
цех, Сборочно
вулканизационный 
цех по производству 
брендов,
Автокамерный цех, 
ИЛ

Е П 72539,70

И.о. начальника С б  

Члены комиссии:

Финансовый контролер

Главный технолог

Главный энергетик

Главный механик

Начальник ООТ,ПиПБ,ООС

Инженер по ООС (эколог)

■ Л

В.П.Горбачев

О.В. Шиповский

П.В. Астафьев 

Н.И. Телятникова


